
 

 

KLASA: 605-46/22-01/1 
URBROJ: 359-07/1-23-30 
 
Zagreb, 24. srpnja 2023. 
 
Na temelju članka 11. Zakona o Agenciji za mobilnost i programe Europske unije (Narodne 
novine 121/17, 30/23) i članka 21. Statuta Agencije za mobilnost i programe Europske unije 
te Poziva na podnošenje prijedloga 2022. – EAC/A10/2022 Program Erasmus+ (dalje u 
tekstu: Poziv na podnošenje prijedloga za 2022. za program Erasmus+), ravnateljica 
Agencije za mobilnost i programe Europske unije mr. sc. Antonija Gladović donijela je 

 
ODLUKU 

o izmjenama Odluke o dodjeli bespovratnih sredstava za projektne prijedloge u 
okviru Poziva na podnošenje prijedloga za 2022. za program Erasmus+ 

– Ključna aktivnost 1 za područje obrazovanja odraslih, rok 23. veljače 2022.  
 

Članak 1. 
 

Dana 27. travnja 2022. donesena je Odluka o dodjeli bespovratnih sredstava za projektne 
prijedloge u okviru Poziva na podnošenje prijedloga za 2022. za program Erasmus+ – 
Ključna aktivnost 1 za područje obrazovanja odraslih, rok 23. veljače 2022., KLASA: 605-
46/22-01/1, URBROJ: 359-07/3-22-7 (dalje u tekstu: Osnovna odluka), temeljem koje su za 
Ključnu aktivnost 1 dodijeljena bespovratana sredstava u iznosu 203.450,00 EUR. 
 
Od iznosa u stavku 1. ovog članka, akreditiranim organizacijama dodijeljen je iznos od 
106.890,00 EUR (KA121 ADU), a neakreditiranim organizacijama iznos od 96.560,00 EUR 
(KA122 ADU). 
 

Članak 2. 

Mijenja se članak 1. Osnovne odluke, na način da se ukupan iznos bespovratnih sredstava 
za projekte u okviru Poziva na podnošenje prijedloga za 2022. za program Erasmus+ – 
Ključna aktivnost 1 za područje obrazovanja odraslih, rok 23. veljače 2022. uvećava za:  

5.000,00 EUR  
(slovima: pettisućaeura), 

tako da sad ukupni iznos dodijeljenih bespovratnih sredstava za navedenu aktivnost iznosi 
208.450,00 EUR (slovima: dvjestoosamtisućačetiristopedeseteura).  

Uvećanje iz stavka 1. odnosi se na proračun akreditiranih organizacija (KA121 ADU) kojima 
se dodjeljuje iznos od 111.890,00 EUR (slovima: 
stojedanaesttisućaosamstodevedeseteura). 

  



 

 

Članak 3. 

Dosadašnji Prilog I. Popis prihvaćenih projektnih prijedloga - Ključna aktivnost 121 za 
područje obrazovanja odraslih, rok 23. veljače 2022. g. od 27. travnja 2022. iz članka 2. 
Osnovne odluke zamjenjuje se novim Prilogom I. Popis prihvaćenih projektnih prijedloga - 
Ključna aktivnost 121 za područje obrazovanja odraslih, rok 23. veljače 2022. g. od 24. srpnja 
2023., koji čini sastavni dio ove Odluke. 

Članak 4. 
 

Ostali dijelovi Osnovne odluke ostaju nepromijenjeni te i dalje na snazi.  
 

Članak 5. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Obrazloženje 

Analizom zaprimljenih zahtjeva za izmjenom Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za 
KA121 projekte (tzv. Interim amendments exercise) utvrđeno je da je jedan akreditirani 
korisnik, Učilište Studium – ustanova za obrazovanje odraslih s registriranim sjedištem u 
Vukovaru, Ivana Gorana Kovačića (Podvuka) 3, OIB: 04198000932, broj projekta: 2022-1-
HR01-KA121-ADU-000059622, zatražio dodatna sredstva za provedbu dodatnih mobilnosti 
u iznosu od 5.000,00 EUR. Slijedom toga, ukupan iznos bespovratnih sredstva uvećan je za 
navedeni iznos. Iznos dodijeljen neakreditiranim organizacijama (KA122 ADU) ostaje jednak 
iznosu iz Osnovne odluke. Sukladno navedenom odlučeno je kao u izreci ove Odluke. 

 

RAVNATELJICA 
 
 
 

mr. sc. Antonija Gladović 

 

 

 

Dostaviti: 
1. Učilištu Studium – ustanova za obrazovanje odraslih  
2. Odjelu za Erasmus+ u području odraslih 
3. Odjelu za projektne financije 
4. Odjelu za pravne poslove i ugovaranje EU projekata 
5. Odjelu za za komunikacije i analitičke poslove programa EU 
6. Kontakt osobi za program Erasmus+ u Ministarstvu znanosti i obrazovanja  

 
 

 


